
1 

 

Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová – Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 19. 3. 2019, od 17:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hodin 
dosavadní starostkou obce Martou Smolkovou („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběly Renata Beňačková, 
Kateřina Chutná a Lenka Rašíková. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Radima Pospíšila a Pavla Vyorala, sčitatelem Václava 
Pospíšila a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou.  

Schválení programu 

Navržený program: 

1. Strategický plán rozvoje sportu 2019 – 2022 
2. Plán financování obnovy kanalizací 
3. Vytvoření strategických dokumentů pro Mikroregion Židelná 
4. Mikroregion Židelná – rozpočet, výhled 
5. Rekonstrukce místních komunikací Pasíčky, Skopalíkovo pole 
6. Revitalizace území po odstranění stavby č. 25 
7. Vyřazení majetku 
8. Odepsání pohledávek 
9. Kontrolní výbor 
10. Kronika 
11. Žádost o poskytnutí příspěvku na stavbu RD 
12. Žádost občana 
13. ZŠ a MŠ Mysločovice  
14. Různé, diskuse  
15. Závěr 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy 
na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 



2 

 

1 Strategický plán rozvoje sportu 

Předsedající seznámila přítomné se Strategickým plánem rozvoje sportu v obci Hostišová na roky 

2019 – 2022. Zákon č. 115/2001 Sb. – znění platné od 1. 7. 2017 ukládá obcím povinnost zpracovat v 

samostatné působnosti pro své území plán rozvoje sportu v obci a zajišťovat jeho provádění. Pro 

dotační tituly je zpracování plánu podmínkou. Návrh strategického plánu pro naši obec připravila 

místostarostka Renata Beňačková. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto 

hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Strategický plán rozvoje sportu v obci Hostišová 2019 – 2022. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2 Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace 

Zákon č. 274/2001 o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a vyhláška č. 428/2001, kterou 

se provádí tento zákon, ukládá obcím povinnost mít zpracovaný plán financování obnovy vodovodu a 

kanalizace. Tento dokument zastupitelstvo schvalovalo v roce 2016 a od té doby došlo k zásadnímu 

navýšení vodohospodářského majetku (domovní ČOV a biofiltry) a to si vyžádalo nutnost zpracování 

nového plánu. Celková hodnota našeho vodohospodářského majetku činí 22.617.831,- Kč. Dle 

tabulkových výpočtů bychom měli ročně tvořit fond obnovy ve výši 309.000,- Kč na kanalizaci a 

163.200,- Kč na ČOV a BIOfiltry. S ohledem na náš rozpočet a nutnosti dalších investičních výdajů, 

zejména výstavby ČOV pro Dolňák, není obec Hostišová schopná vytvářet fond obnovy v takové výši. 

Předsedající doporučuje vytvářet fond ve výši 30.000,- Kč na kanalizaci a 10.000,- Kč na ČOV ročně. 

Pavel Vyoral vznesl dotaz na fungování domovních ČOV. Předsedající odpověděla, že fungují dobře, 

v nejbližších dnech proběhne pravidelná kontrola ze strany výrobce. Rovněž dodala, že rozbory 

vzorků z výustí dopadly díky domovním ČOV lépe. Žádné další dotazy ani připomínky nebyly 

vzneseny, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace na období 
2019 – 2029 a současně se ruší  Plán financování obnovy 23. 2. 2016 č.j. XIX/4Z/2016 ze dne 23. 2. 
2016. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3 Vytvoření strategických dokumentů pro Mikroregion Žídelná 

V roce 2018 Mikroregion Židelná žádal o dotaci z OP Zaměstnanost, osa efektivní veřejná správa, na 

vytvoření strategických dokumentů pro obce Mikroregionu Židelná.  V letošním roce nám byla dotace 

potvrzena. Pro obec Hostišová se budou zpracovávat tyto dokumenty: Pasport jednotné kanalizace, 

Strategie boje se suchem – přívalové srážky, Strategie udržitelného rozvoje odpadového 

hospodářství, Koncepce veřejného osvětlení, Koncepce rozvoje zeleně. Finanční podíl Mikroregionu 

bude činit 5 %, 10 % půjde ze státního rozpočtu a 85 % z prostředků evropské unie. Podíl obce 

Hostišová činí cca 40.000,- Kč. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 



3 

 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vytvoření strategických dokumentů pro obce Mikroregionu 
Židelná a za tímto účelem vyčlenění 40.000,- Kč v rozpočtu obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4 Mikroregion Žídelná – rozpočet, výhled 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem rozpočtu a střednědobého výhledu Mikrorgionu Žídelná. 

Členské obce musí oba tyto dokumenty schválit svými zastupitelstvy. Rozpočet počítá s celkovými 

příjmy 448.600,- Kč a výdaji 448.600,- Kč. Příjmy tvoří členské příspěvky. Podíl naší obce je 7.845,- Kč. 

Střednědobý výhled počítá s vytvořením strategických dokumentů v hodnotě cca 4.000.000,- Kč a je 

zpracovaný na období 2020-2023. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto 

hlasováno. 

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Rozpočet DSO Mikroregion Židelná na rok 2019.   

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4a) bylo schváleno. 

 

b) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Střednědobý výhled Mikroregion Židelná na období 2020 – 
2023. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4b) bylo schváleno. 

 

5 Rekonstrukce místních komunikací Pasíčky, Skopalíkovo pole 

V souladu s plánovanými opravami místních komunikací starostka nechala zpracovat cenovou 

nabídku na rekonstrukci MK Pasíčky – komunikace bude opravena asfaltovým recyklátem. 

Předpokládaná cena je 90.000,- Kč. Při kontrole stavu komunikace v lokalitě Skopalíkovo pole 

starostka zjistila bezútěšný stav, kdy tato komunikace je celá pokryta vrstvou blata. Nechala proto 

zpracovat cenovou nabídku i na tuto komunikaci – opět položení asfaltového recyklátu. 

Předpokládaná cena je 130.000,- Kč. V rozpočtu má obec vyčleněno na rekonstrukce MK 300.000,- 

Kč. V případě schválení ZO budou práce provedeny v I. pololetí roku 2019. Předsedající doporučuje 

provést rekonstrukci obou komunikací. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto 

hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rekonstrukci místních komunikací Pasíčky a Skopalíkovo pole 
firmou Správa a údržba silnic Zlínska, s.r.o. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6 Revitalizace území po odstranění stavby č. 25 

Na schůzce s projektantem a architektkou, které se za obec zúčastnili P. Vyoral a M. Smolková byly 

upřesněny požadavky včetně finanční náročnosti. Původní návrh projektu byl upraven. Nový návrh 



4 

 

měli členové zastupitelstva k dispozici k nahlédnutí. Všichni členové zastupitelstva souhlasí se 

schválením tohoto nového návrhu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo studii Revitalizace území po odstranění stavby č. 25. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7 Vyřazení majetku 

Na základě inventarizace k 31. 12. 2018 doporučila inventarizační komise k vyřazení poškozený a 

nefunkční majetek v celkové hodnotě 83.281,70 Kč. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, 

bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vyřazení majetku dle návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Po projednávání bodu č. 7 se dostavila Lenka Rašíková, zastupitelstvo tedy nyní zasedá v počtu 5 
členů. 

8 Odepsání pohledávek 

Dle ustanovení § 38 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích platí zásada péče řádného hospodáře, která 

znamená, že s majetkem obce musí být nakládáno účelně a hospodárně. Prominutí dluhu, či upuštění 

od jeho vymáhání, je odůvodněné v případech, kdy se jedná o pohledávku zcela zjevně nedobytnou, 

nebo pokud by náklady a úsilí vynaložené na vymožení pohledávky byly ve zjevném nepoměru k 

předpokládané částce, kterou by bylo možno reálně vymoci. V případě prominutí dluhu bez 

odůvodnění a doložení připadá v úvahu trestněprávní odpovědnost těch členů zastupitelstva, kteří 

prominutí dluhu schválili. Pohledávky obce starostka rozdělila do dvou skupin. Pohledávky na 

místních poplatcích, které se vymáhají v jiném režimu a ostatní. V I. skupině jsou platby za hlášení 

místním rozhlasem, jedná se o nízké částky, které i přes doporučené upomínky nebyly zaplaceny. 

Další vymáhání by bylo ekonomicky nevýhodné – předsedající doporučuje upustit od vymáhání. 

Rozsáhlé vyhledávání informací bylo fakturováno před provedením vyhledávání. Faktura nebyla 

zaplacena, informace nebyly tedy poskytnuty, obci nevznikl žádný výdaj, a proto také předsedající 

doporučuje upustit od dalšího vymáhání. Stejně tak doporučuje upustit od dalšího vymáhání 

pohledávky na stočném, jelikož zaslané upomínky se vrátily jako nedoručené a současný pobyt 

dlužníka není znám. Ve II. skupině jsou místní poplatky za svoz komunálního odpadu a psa. Jedná se o 

poplatky z let 2013 – 2015 v hodnotě 5.900,- Kč. Dlužník má v současné době trvalý pobyt na adrese 

obecního úřadu. V minulosti byly zasílány upomínky, které se však vracely jako nedoručené z důvodu 

odstěhování adresáta. Současný fyzický pobyt dlužníka není znám. Předsedající doporučuje upustit od 

vymáhání této pohledávky. S tím souhlasí také ostatní členové zastupitelstva. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová upuštění od vymáhání pohledávek:  

1) Ovonira – poplatek za hlášení   500,- Kč č. fa 14-050-00036 

                                             250,- Kč č. fa 15-050-00020 

2) Kamenictví GAL za hlášení  100,- Kč č. fa 17-050-00011 



5 

 

3) Radek Novotný – poskytování informací  400,- Kč č. fa 15-050-00022 

                                                        1.600,- Kč č. fa 16-050-00008 

4)  Řiháčková Ludmila – stočné    648,- Kč č. fa 16-070-00053 

       2.592,- Kč č. fa 15-070-00047 

5)  Řiháčková Ludmila – místní poplatky odpad 5.600,- Kč a pes 300,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

9 Kontrolní výbor 

Předsedající seznámila přítomné se zápisem ze zasedání kontrolního výboru, které se uskutečnilo 4. 

března 2019. Kontrolní výbor na tomto zasedání naplánoval schůze na rok 2019, provedl kontrolu 

zápisů v kronice za rok 2018 – doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení, provedl kontrolu agendy 

poskytování informací za rok 2018 – byly podány dvě žádosti, obě byly vyřízeny poskytnutím 

informací, byl seznámen s plánem investičních akcí na rok 2019 – demolice domu č. p. 25 a úprava 

prostranství, sběrné místo Hostišová, modernizace a výstavby multifunkčního sportovně – kulturního 

areálu Hostišová, byl seznámen s přezkoumáním hospodaření obce za rok 2018 – doporučuje 

odstranění zjištěných chyb a nedostatků do 31. 8. 2019. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

10 Kronika 

Členové zastupitelstva byli seznámeni se zápisem do kroniky obce za rok 2018. Kontrolní výbor tento 

zápis doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, 

bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zápis do kroniky za rok 2018. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

11 Žádost o poskytnutí příspěvku na stavbu RD 

Pan David Strnka zažádal o příspěvek na stavbu RD. Splňuje podmínky přidělení příspěvku. Žádost 

znovu podal také pan O. Lehnert, kterému na minulém zasedání zastupitelstva příspěvek poskytnut 

nebyl z důvodu nesplnění podmínky trvalého pobytu v obci. K dnešnímu dni je již přihlášen 

k trvalému pobytu v obci, splňuje tedy podmínky poskytnutí příspěvku. Předsedající doporučuje obě 

žádost schválit. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo poskytnutí příspěvku na stavbu RD panu D. Strnkovi a O. 
Lehnertovi. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 



6 

 

12 Žádost občana 

Pan Milan Kovář žádá zastupitelstvo o bezplatné rozebrání a odebrání střešní konstrukce z domu č. p. 

25, který bude zdemolován. Předsedající doporučuje tuto žádost neschválit, a to z důvodu, že náklady 

na demolici budou činit cca 1 mil. Kč, musí proto být vypsáno výběrové řízení na demolici a v takovém 

případě není možné, aby si občané dům rozebírali sami před jeho demolicí. Občan se poté může 

domluvit přímo s firmou, která ve výběrovém řízení zvítězí a demolici bude provádět. Předsedající 

s tímto seznámí žadatele v odpovědi na jeho žádost. Ostatní členové zastupitelstva souhlasí, bude se 

proto jednat o neschválení žádosti. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo žádost pana M. Kováře. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

13 ZŠ a MŠ Mysločovice 

a) Faktura 

Dne 8. 3. 2019 byla obci Hostišová doručena faktura na úhradu příspěvku na školská zařízení za rok 

2018. Na školská zařízení jsme poskytovali příspěvek od roku 2015 a to vždy na daný rok podle 

skutečnosti roku předcházejícího. 7. 3. 2018 nám byla doručena fa č. 18-200-00019, kde nám obec 

Mysločovice fakturovala příspěvek na rok 2018 podle skutečných výdajů roku 2017. Tuto fakturu 

jsme neuhradili, viz rozhodnutí ZO ze dne 27. 3. 2018 (soudní spor). A nyní nám obec Mysločovice 

fakturuje rok 2018 podle skutečných výdajů roku 2018. Evidentně se jedná o 2x fakturovaný rok 

2018. 

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo příspěvek na školská zařízení dle fa č 19-200-00014 a 
požaduje vysvětlení obce Mysločovice k uvedené faktuře. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13a) bylo schváleno. 

 

b) Dohoda o vytvoření školského obvodu 

Dne 15. 3. 2019 se sešli zástupci obcí Machová, Hostišová, Míškovice a Lechotice a zpracovali 

stanovisko ke komentáři obce Mysločovice k návrhu dohody.  Akceptujeme připomínky obce 

Mysločovice, vyjma jednoho bodu – odst. 6 článek III. Dohody, kdy požadujeme společné projednání 

rozpočtu na školská zařízení a kdy ke každé faktuře bude přiložena příloha s detailním rozpisem 

skutečných příjmů a výdajů. Ve všech ostatních bodech jsme ustoupili obci Mysločovice a jistě 

pochopí, že i my se musíme chovat jako řádní hospodáři a pokud na něco platíme, měli bychom mít i 

možnost se k tomu vyjádřit. Závěrem vyzýváme Mysločovice k předložení dohody a svolání společné 

schůzky. Takže je teď jenom na obci Mysločovice, zda bude dohoda uzavřena.  

b) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo společné stanovisko obcí Hostišová, Lechotice, Machová, 
Míškovice a Sazovice ke komentáři obce Mysločovice k dohodě o vytvoření společného školského 
obvodu spádové základní školy. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13b) bylo schváleno. 



7 

 

 

c) Mateřská škola 

K 31. 12. 2018 obec Hostišová vypověděla dohodu o školském obvodu MŠ Mysločovice 

s požadavkem, aby od 1. 1. 2019 byla uzavřena dohoda nová. V původní dohodě bylo pouze napsáno, 

že účastníci této dohody vytváří dle zákona společný školský obvod MŠ. Nic jiného tato dohoda 

neříkala, přesto na základě této věty obec Mysločovice fakturovala obci Hostišová poměrnou část 

nákladů školských zařízení bez vysvětlení příjmů a výdajů na tato zařízení. Pokud se máme chovat 

jako řádní hospodáři, musíme také vědět, na co námi vynaložené prostředky ve skutečnosti jdou a 

jako přílohu k faktuře mít k dispozici minimálně detailní rozpis příjmů a výdajů školského zařízení. 

Následně jsme obci Mysločovice zaslali návrh nové dohody. Zastupitelstvo obce Mysločovice 

nesouhlasilo se sepsáním nové dohody a znovuobnovení školského obvodu MŠ s odůvodněním, že 

předpokládají dostatečný počet žáků ze své obce. Ředitelka ZŠ a MŠ Mysločovice stanovila nová 

kritéria k přijímání dětí do MŠ Mysločovice, kde jednoznačně znevýhodnila děti z obce Hostišová. Dne 

15. 3. 2019 rozeslala do okolních obcí (Sazovice, Machová, Míškovice, Lechotice) žádost o zveřejnění 

zápisu do MŠ Mysločovice s možností umístění dětí z těchto obcí v jejich MŠ. Tato žádost je ve 

zjevném rozporu s tvrzením zastupitelstva obce Mysločovice o dostatečném počtu žáků z jejich obce. 

Rozhodnutí zastupitelstva obce vnímám jako potrestání obce Hostišová za to, že jsme si dovolili 

vznést požadavek na informace o hospodaření MŠ. Na základě těchto skutečností bude potřeba 

prověřit možnost umístění dětí z Hostišové v okolních mateřských školách, např. Sazovice, Machová, 

Tečovice. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

14 Různé, diskuze 

V prvním bodě diskuze starostka seznámila přítomné s tím, že obec obdržela dopis od Lesů ČR, ve 

kterém vyzývají obec, aby kontaktovala svého lesního hospodáře ohledně řešení problematiky 

kůrovcové kalamity. Tohoto úkolu se zhostí Pavel Vyoral. 

Dalším bodem diskuze byla příprava a organizace pochodu Clay-Eva, který se uskuteční v pátek 12. 

dubna 2019. 

15 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 18.30 hodin. Příští zasedání se bude konat 23. 4. 2019 
v 16.00 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 21. 3. 2019 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: .............................................. dne ........................................... 

                     .............................................. dne ........................................... 

Starosta:      .............................................. dne ........................................... 

 


